
UCHWAŁA Nr 445/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 
w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 148.015.233,79 zł o kwotę 26.327,00 zł do kwoty 148.041.560,79 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 55.774.963,00 zł o kwotę 26.327,00 zł do kwoty 55.801.290,00 zł, z tego:  

§ 0900 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 12.435,00 zł o kwotę 10.274,00 zł do kwoty 22.709,00 zł 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 20.528,00 zł o kwotę 16.053,00 zł do kwoty 36.581,00 zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 23.296.877,00 zł o kwotę 645.897,00 zł do kwoty 23.942.774,00 zł, z tego: 

rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 
z kwoty 1.714.421,00 zł o kwotę 173.258,00 zł do kwoty 1.887.679,00 zł, z tego:  

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 1.714.421,00 zł o kwotę  173.258,00 zł do kwoty 1.887.679,00  zł 

rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 
z kwoty 562.535,00 zł o kwotę 82.278,00 zł do kwoty 644.813,00 zł, z tego:  

§ 2310 – Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 506.972,00 zł o kwotę 82.278,00 zł do kwoty 589.250,00 zł 



2 
 

rozdział 80107 – Świetlice szkolne 
z kwoty 995.641,00 zł o kwotę 196.370,00 zł do kwoty 1.192.011,00 zł, z tego:  

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 995.641,00 zł o kwotę  196.370,00 zł do kwoty 1.192.011,00  zł 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 
z  kwoty  1.430.327,00 zł o kwotę 163.991,00 zł do kwoty 1.594.318,00 zł, z tego:  

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 1.124.009,00 zł o kwotę  163.991,00 zł do kwoty 1.288.000,00  zł 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł 

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
z kwoty 533.621,00 zł o kwotę 57.256,00 zł do kwoty 590.877,00 zł, z tego: 

rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 
z kwoty 257.147,00 zł o kwotę 8.915,00 zł do kwoty 266.062,00 zł, z tego: 

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 256.062,00 zł o kwotę  8.915,00 zł do kwoty 264.977,00  zł 

rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
z kwoty 256.612,00 zł o kwotę 48.341,00 zł do kwoty 304.953,00 zł, z tego: 

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 256.612,00 zł o kwotę 48.341,00 zł do kwoty 304.953,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 1.080.851.107,40 zł o kwotę 26.327,00 zł do kwoty 1.080.877.434,40 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 56.144.963,00 zł o kwotę 26.327,00 zł do kwoty 56.171.290,00 zł, z tego:  



3 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 402.963,00 zł o kwotę 26.327,00 zł do kwoty 429.290,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 402.963,00 zł o kwotę 26.327,00 zł do kwoty 429.290,00 zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 287.176.862,00 zł o kwotę 645.897,00 zł do kwoty 287.822.759,00 zł, z tego: 

rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 
z kwoty 8.351.049,00 zł o kwotę 173.258,00 zł do kwoty 8.524.307,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 8.296.590,00 zł o kwotę 173.258,00 zł do kwoty 8.469.848,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 7.805.627,00 zł o kwotę 173.258,00 zł do kwoty 7.978.885,00 zł 

rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 
z kwoty 1.486.134,00 zł o kwotę 82.278,00 zł do kwoty 1.568.412,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 1.483.481,00 zł o kwotę 82.278,00 zł do kwoty 1.565.759,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.304.349,00 zł o kwotę 82.278,00 zł do kwoty 1.386.627,00 zł 

rozdział 80107 – Świetlice szkolne 
z kwoty 2.213.735,00 zł o kwotę 196.370,00 zł do kwoty 2.410.105,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 2.210.447,00 zł o kwotę 196.370,00 zł do kwoty 2.406.817,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 2.123.677,00 zł o kwotę 196.370,00 zł do kwoty 2.320.047,00 zł 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 
z kwoty 15.326.238,00 zł o kwotę 163.991,00 zł do kwoty 15.490.229,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 13.666.817,00 zł o kwotę 163.991,00 zł do kwoty 13.830.808,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 11.599.865,00 zł o kwotę 163.991,00 zł do kwoty 11.763.856,00 zł 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł 



4 
 

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
z kwoty 24.360.070,00 zł o kwotę 57.256,00 zł do kwoty 24.417.326,00 zł, z tego: 

rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 
z kwoty 5.862.308,00 zł o kwotę 8.915,00 zł do kwoty 5.871.223,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.847.203,00 zł o kwotę 8.915,00 zł do kwoty 5.856.118,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 4.802.442,00 zł o kwotę 8.915,00 zł do kwoty 4.811.357,00 zł 

rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
z kwoty 1.019.030,00 zł o kwotę 48.341,00 zł do kwoty 1.067.371,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 1.012.925,00 zł o kwotę 48.341,00 zł do kwoty 1.061.266,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 972.216,00 zł o kwotę 48.341,00 zł do kwoty 1.020.557,00 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



5 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 445/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

I. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 - 
Transport i łączność, rozdziale 60003 - Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe – kwota 
26.327,00 zł, wynika ze zwrotu dotacji pobranej nienależnie w 2017 roku wraz z odsetkami, 
dotyczącej dopłat do biletów ulgowych w transporcie autobusowym. W wyniku częściowej egzekucji 
tytułu wykonawczego  wystawionego na osobę fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą 
dotyczącego ww. zwrotu dotacji, Urząd Skarbowy w Koninie dokonał wpłaty ww. kwoty. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale: 

 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne, 80105 – 
Przedszkola specjalne, 80107 – Świetlice szkolne, 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – łączna 
kwota 615.897,00 zł, 

 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze, 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – łączna kwota 57.256,00 zł, 

wynikają ze zmiany planowanej wysokości dotacji z Miasta Poznania na prowadzenie Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu, 
zgodnie z Uchwałą Nr III/39/IX/2024 Rady Miasta Poznania z dnia 11 czerwca 2024 r. Zmiana 
wysokości dotacji wynika z liczby uczniów w jednostce wg stanu na 30.09.2023 r. mającej wpływ  
na wysokość ostatecznej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

III. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.152.2024.6 z 18 lipca 2024 r. oraz 
decyzji Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.85.2024.MF.1450 z dnia 22 maja 2024 r., zwiększony 
został plan dotacji celowej na 2024 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 – 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych o kwotę 30.000,00 zł.  
Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) przeznaczone są na udzielenie 
jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – 
zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 
 


